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2
 skirsniu įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas).  

Įstatymo projekto tikslas – įgyvendinti 2018 m. priimtas Europos Sąjungos (toliau – ES) 

žiedinės ekonomikos atliekų direktyvas ir kitus 2018–2019 m. priimtus ES teisės aktus, siekiant 

palengvinti perėjimą prie žiedinės ekonomikos, kurioje atliekos virstų ištekliais ir susidarančių 

atliekų kiekis būtų maksimaliai sumažintas.  

Įsakymo projektu įgyvendinami 2018 m. gegužės 30 d. priimtos Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos (ES) 2018/851, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2008/98/EB dėl atliekų 

(toliau – direktyva (ES) 2018/851), Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/850, kuria 

iš dalies keičiama direktyva 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų (toliau – direktyva (ES) 2018/850), 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/849, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 

2000/53/EB dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, 2006/66/EB dėl baterijų ir 

akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų ir 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų (toliau visos kartu – direktyvos), 2019 m. gegužės 3 d. Komisijos deleguotojo sprendimo 

(ES) 2019/1597, kuriuo, siekiant vienodo maisto atliekų kiekio matavimo, Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2008/98/EB papildoma bendros metodikos ir būtiniausių kokybės reikalavimų 

nuostatomis, reikalavimai.  

Įgyvendinant žiedinės ekonomikos principus, pirmenybė teikiama atliekų prevencijai, 

produktų ilgaamžiškumui, jų atnaujinimui, kokybės gerinimui, antriniam panaudojimui ir 

perdirbimui, taip praktiškai įgyvendinant atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumą.  

Įstatymo projekte numatyti pakeitimai reikalingi įgyvendinant direktyvų nuostatas: 

1) patikslinta Atliekų tvarkymo įstatymo (toliau – Įstatymas) taikymo sritis – siekiant išvengti 

kartojimosi teisės aktuose, nustatoma, kad Įstatymas netaikomas medžiagoms, kurios skirtos 

naudoti kaip pašarinės žaliavos, kurių sąvoka įtvirtinta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(EB) Nr. 767/2009 dėl pašarų tiekimo rinkai ir naudojimo; 

2) patikslinti Įstatyme įtvirtinti terminai („atliekų tvarkymas“, „atliekų tvarkytojas“, 

„biologinės atliekos“, „komunalinės atliekos“ (remiantis direktyvos (ES) 2018/851 preambulės 

10 punktu, komunalinėms atliekoms nepriskiriamos stambių prekybos ir pramonės objektų atliekos, 

šios atliekos priskiriamos gamybinėms“ atliekoms), „prevencija“), įrašomi nauji („atliekų 

naudojimas medžiagoms gauti“, „užpildymas atliekomis“, „gamintojo atsakomybės principas“, 

„maisto atliekos“, „mišrios komunalinės atliekos“, „atskirai surinktos atliekos“; 
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3) patikslinti atliekų tvarkymo reikalavimai – nustatoma, kad medžiaga ar daiktas, 

atitinkantis nustatytas sąlygas, laikomas šalutiniu produktu; patikslintos atliekų nebelaikymo 

atliekomis nustatymo sąlygos ir tvarka; nustatoma, kada atskirai surinktos atliekos negali būti 

šalinamos sąvartyne ar naudojamos energijai gauti; patikslinti pavojingų ir alyvos atliekų tvarkymo 

reikalavimai; plėtojamos atskiro atliekų surinkimo sistemos – diegiamos atskiros biologinių atliekų, 

statybinių atliekų, buityje susidarančių pavojingų atliekų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės ir 

kt.; 

4) numatytos ekonominės ir kitos priemonės, skatinančios laikytis atliekų prevencijos ir 

tvarkymo prioritetų; 

5) įtvirtintas reikalavimas informuoti apie gaminio sudėtyje esančias chemines medžiagas 

norint užtikrinti informacijos skaidą apie medžiagose ir gaminiuose esančias pavojingas chemines 

medžiagas ir mažinti jų kiekį; 

6) detalizuoti reikalavimai gamintojams ir importuotojams – jie turi padengti ne tik atliekų 

surinkimo, vežimo, apdorojimo išlaidas, bet ir dalyvauti pagal kompetenciją vykdant Valstybiniame 

atliekų prevencijos ir tvarkymo plane numatytus atliekų prevencijos ir (ar) tvarkymo kiekybines ar 

kokybines užduotis (pvz., komunalinių atliekų paruošimas pakartotinai naudoti ir (ar) perdirbti, 

komunalinių atliekų šalinimas sąvartyne ir pan.), įgyvendinant priemones, numatytas tikslams ir 

užduotims pasiekti, jei gaminiai ar pakuotės, virtę atliekomis, daro įtaką nustatytų atliekų 

prevencijos ir (ar) tvarkymo tikslų ir užduočių siekimui; 

7) numatyta, kad gamintojų ir importuotojų organizacijos (toliau – organizacijos), 

skirstydamos išlaidas už pareigų vykdymą, įmokas gamintojams ir importuotojams turi 

diferencijuoti atsižvelgdamos į pateikto gaminio savybes (pvz., ilgaamžiškumą, galimybes 

pakartotinai naudoti, perdirbti ir kt.). Aplinkos ministras nustato pagrindinius kriterijus, kuriais 

remiantis organizacijų įkainių dydžiai diferencijuojami atsižvelgiant į gaminio ar gaminių grupės 

savybes; 

8) numatyta, kad transporto priemonių gamintojai ir importuotojai, vykdydami pareigą 

organizuoti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) tvarkymą, sudarytų 

sutartis su atliekų tvarkytojais, kurie sutvarkys ENTP atsižvelgdami į Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatytą ENTP ir jų dalių pakartotinio naudojimo, naudojimo ir perdirbimo užduotį – 

taip bus sudarytos galimybės ENTP tvarkymo rinkai veikti pagal žiedinės ekonomikos principus; 

9) numatyta, kad planuojant atliekų tvarkymo įrenginių pajėgumus turi būti atsižvelgiama į 

privalomus atliekų paruošimo pakartotinai naudoti, perdirbimo, šalinimo sąvartyne tikslus. Įstatymo 

projekte nustatytas ambicingesnis nei direktyvoje numatytas atliekų šalinimo sąvartyne tikslas – 

5 proc. – palaipsniui mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį būtina siekiant išvengti žalingo 

poveikio žmonių sveikatai ir aplinkai, užtikrinti, kad ekonomiškai vertingos atliekos, įskaitant 

atliekas, netinkamas pakartotinai naudoti ir (ar) perdirbti, bet turinčias energetinę vertę, būtų 

efektyviai tvarkomos atsižvelgiant į atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumą; 

10) siekiant užtikrinti, kad Europos Komisijai teikiamus duomenis būtų galima palyginti, 

aplinkos ministras tvirtina skaičiavimo metodiką atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslams 

apskaičiuoti ; 

11) papildyti reikalavimai atliekų prevencijos ir tvarkymo ilgalaikiams strateginiams 

dokumentams – formuojant atliekų tvarkymo politiką ir nustatant ilgalaikius dokumentus, būtina 

numatyti ekonomines ir kitas priemones, skatinančias taikyti atliekų prevencijos priemones ir 

praktiškai įgyvendinti atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumą. 

Įstatymo projekte numatytais pakeitimais siekiama išplėsti Atliekų tvarkymo programos 

finansavimo sritis padidinant atliekų prevencijos, žiedinės ekonomikos skatinimo, aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės atliekų tvarkymo srityje priemonių finansavimo galimybes. 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Įstatymo projektas notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Įstatymo projektas teisės aktų nustatyta tvarka teiktas derinti suinteresuotoms institucijoms ir 

visuomenei, 2020 m. liepos 9 d. ir rugsėjo 18 d. paskelbtas Teisės aktų informacinės sistemos 
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(TAIS) projektų registravimo posistemėje (Nr. 20-9966 ir 20-9966(2)), visuomenė galėjo 

susipažinti su Įstatymo projektu, teikti pastabas ir pasiūlymus. Įstatymo projekto supažindinimo su 

visuomene tikslas – Įstatymo projekto viešinimas norint informuoti apie teisės akto pakeitimus. 

Pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Teisingumo, Energetika, Vidaus reikalų ministerijos, Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos 

regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, 

VšĮ „Gamtos ateitis“, VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“, VšĮ „Žaliasis taškas“, UAB „Kauno 

švara“, VšĮ „Padangų importuotojų organizacija“, VšĮ „Lietuvos inovacijų centras“, Elektronikos 

platintojų asociacija „EEPA“, Vyriausybės atstovai apskrityse pateikė pastabų ir pasiūlymų 

Įstatymo projektui. Pagal institucijų ir socialinių ekonominių partnerių pastabas ir pasiūlymus 

patikslintos vartojamos sąvokos; Europos cheminių medžiagų agentūrai teikiamos informacijos apie 

chemines medžiagas reikalavimai; gamintojams ir importuotojams, jų organizacijoms numatomos 

pareigos. 

Ekonomikos ir inovacijų, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Susisiekimo, 

Žemės ūkio ministerijos, Konkurencijos taryba, Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Valstybinė maisto ir veterinarijos taryba, Viešųjų pirkimų 

tarnyba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) informavo, kad iš esmės Įstatymo projektui pritaria, 

tačiau atkreipė dėmesį, kad KAM keliami klausimai dėl gamintojams ir importuotojams taikomų 

pareigų išimties taikymo, kai tai susiję su gynybos tikslais, aktualūs. Aplinkos ministerija sutinka, 

kad KAM išsakyti argumentai dėl klausimų aktualumo svarūs, todėl šie klausimai bus svarstomi 

peržiūrint ir tobulinant galiojantį reglamentavimą, klausimus reikia detaliau išanalizuoti ir aptarti su 

KAM ir su suinteresuotų institucijų atstovais. Kitos suinteresuotos institucijos pastabų ir pasiūlymų 

iki nustatyto termino nepateikė.  

2020 m. lapkričio 6 d. Aplinkos ministerija, kaip numatyta Vyriausybės darbo reglamente
1
, su 

suinteresuotų institucijų atstovais aptarė institucijų pateiktas pastabas Įstatymų projektui ir pristatė 

Aplinkos ministerijos argumentus, kodėl atsižvelgta tik į dalį pastabų ir pasiūlymų (susitikimo 

protokolas pridedamas). Nutarta: 

1) siekiant operatyviau priimti Įstatymą, Įstatymo projekte palikti nuostatas, kuriomis 

perkeliamos direktyvų nuostatos; 

2) klausimai apie galiojančio atliekų tvarkymo organizavimo reglamentavimo tobulinimą 

(pvz., komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų tvarkymo finansavimo užtikrinimo, 

atliekų priskyrimo komunalinėms atliekoms ir pan. klausimai) su suinteresuotomis institucijomis 

bus svarstomi atskirai, pateikus Įstatymo projektą Seimui; 

3) Aplinkos ministerija įsipareigoja organizacijų įmokų už gaminių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo diferencijavimo nuostatas prireikus patikslinti, kai Europos Komisija parengs 

organizacijų įmokų „moduliavimo“ gaires. 

Susitikime iš esmės teikiamam Įstatymo projektui pritarta, nesuderinta viena pastaba su 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija dėl ambicingesnio nei direktyvoje (ES) 

2018/850 numatyto komunalinio atliekų šalinimo tikslo – direktyvoje (ES) 2018/850 numatyta, kad 

iki 2035 metų sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekis būtų sumažintas ir sudarytų ne 

daugiau kaip 10 % visų susidarančių komunalinių atliekų (svorio), Aplinkos ministerija Įstatymo 

projektu siūlo nustatyti „ne daugiau kaip 5 proc“. Atkreiptinas dėmesys, kad 2021–2030 metų 

Nacionaliniame pažangos plane
2
 2030 metams jau yra nustatytas 5 proc. sąvartyne šalinamų 

komunalinių atliekų tikslas. Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos pastaba ir 

Aplinkos ministerijos pagrindimas pateiktas derinimo pažymoje. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 

728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 33 punktas. 
2
 2021–2030 metų nacionalinis pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. 

nutarimu Nr. 99 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 1 priedo 6.8.3. rodiklis 

„Sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų dalis“. 
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Parengta ir su Ekonomikos ir inovacijų ministerija suderinta Administracinės naštos ūkio 

subjektams apskaičiavimo ataskaita (pridedama). 

Parengtas ir su Vyriausybės strateginės analizės centru STRATA 2020 m. spalio 30 d. 

suderintas išsamus projekto poveikio vertinimas (pridedama). Poveikio vertinimą pavesta atlikti, 

vadovaujantis Tarpinstitucinio 2020 m. rugsėjo 1 d. pasitarimo protokolu Nr. 35. 

Įstatymo projekte vartojamos sąvokos suderintos su Valstybine lietuvių kalbos komisija. 

Įstatymo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Įstatymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė 

Agnė Bagočiutė, tel. 8 646 89902 el. p. agne.bagociute@am.lt) vyresnioji patarėja Ieva Stulgytė 

(tel. 8 687 96504 el. p. ieva.stulgyte@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas, 16 lapų. 

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 20 lapų. 

3. Aiškinamasis raštas, 7 lapai. 

4. Direktyvos 2018/851 ir Įstatymo atitikties lentelė, 53 lapai. 

5. Direktyvos 2018/850 ir teisės aktų projektų atitikties lentelė, 34 lapai. 

6. Direktyvos 2018/849 ir teisės aktų projektų atitikties lentelė, 43 lapai. 

7. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

8. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

9. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

10. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 4 lapai. 

11. Išsamus projekto poveikio vertinimas, 16 lapų. 

12. Pasitarimo su suinteresuotomis institucijomis protokolo kopija, 10 lapų. 

 

        

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 
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Adresatų sąrašas:  

 

1. Vyriausybės strateginės analizės centras (STRATA), el. p. info@strata.gov.lt 

2. Aplinkos apsaugos agentūra, el. p. aaa@aaa.am.lt  

3. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, el. p. info@aad.am.lt 

4. Aplinkos projektų valdymo agentūra, el. p. apva@apva.lt 

5. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, el. p. kanc@eimin.lt 

6. Energetikos ministerija, el. p. info@enmin.lt 

7. Finansų ministerija, el. p. finmin@finmin.lt 

8. Krašto apsaugos ministerija, el. p. kam@kam.lt 

9. Sveikatos apsaugos ministerija, el. p. ministerija@sam.lt 

10. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, el. p. post@socmin.lt 

11. Susisiekimo ministerija, el. p. sumin@sumin.lt 

12. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, el. p. smmin@smm.lt 

13. Vidaus reikalų ministerija, el. p. bendrasis@vrm.lt 

14. Teisingumo ministerija, el. p. rastine@tm.lt 

15. Žemės ūkio ministerija, el. p. zum@zum.lt 

16. Konkurencijos taryba, el. p. taryba@kt.gov.lt 

17. Specialiųjų tyrimų tarnyba, el. p. dokumentai@stt.lt 

18. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, el. p. dokumentas@fntt.lt 

19. Valstybinė maisto ir veterinarijos taryba, el. p. info@vmvt.lt 

20. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, el. p. tarnyba@vvtat.lt 

21. Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija, el. p. lratca10@gmail.com 

22. Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacija, el. p. info@lkata.lt 

23. Lietuvos savivaldybių asociacija, el. p. bendras@lsa.lt  

24. Savivaldybių komunalinių įmonių asociacija, el. p. info@skia.lt  

25. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, el. p. info@chambers.lt 

26. Lietuvos prekybos įmonių asociacija, el. p. info@lpia.lt  

27. Lietuvos verslo konfederacija, el. p. info@lvk.lt 

28. Lietuvos pramonininkų konfederacija, el. p. sekretoriatas@lpk.lt    

29. Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacija, el. p. cesnulevicius@gmail.com 

30. Pakuočių tvarkymo organizacija, el. p info@pto.lt  

31. VšĮ „Žaliasis taškas“, el. p. biuras@ztl.lt    

32. VšĮ „Gamtos ateitis“, el. p. info@gamtosateitis.lt  

33. VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija”, el. p. info@eei.lt  

34. Asociacija „EEPA“, el. p. bendras@epa.lt 

35. Autogamintojų ir importuotojų asociacija, el. p. info@agia.lt 

36. „Gamintojų ir importuotojų asociacija”, el. p. virginija@gia.lt 

37. „VšĮ Padangų importuotojų organizacija”, el. p. danguole@pio.lt  

38. Lietuvos pakuotojų asociacija, el. p. valdas@maksima.lt 

39. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkytojų asociacija, el. p. 

info@autotvarkymas.lt  

40. Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacija, el. p. l.andronavicius@toksika.lt 

41. Asociacija „Lietuvos maisto pramonė“ el. p. info@maistoasociacija.lt 

42. Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacija, el. p. latia@latia.lt 

43. Aplinkosaugos koalicija, el. p. info@akoalicija.lt 

44. VšĮ „Žiedinė ekonomika“, el. p. domantas@circulareconomy.lt 

45. Nuotekų vežėjų asociacija, el. p. lnvasociacija@gmail.com 

46. Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacija, el. p. info@maspa.lt  

47. Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, el. p. a.zliobaite@zur.lt 

48. Linpra, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija, el. p. info@linpra.lt 

49. Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje, el. p. info@norden.lt 

mailto:aaa@aaa.am.lt
mailto:info@aad.am.lt
mailto:apva@apva.lt
mailto:kanc@eimin.lt
mailto:info@enmin.lt
mailto:finmin@finmin.lt
mailto:kam@kam.lt
mailto:ministerija@sam.lt
mailto:post@socmin.lt
mailto:sumin@sumin.lt
mailto:bendrasis@vrm.lt
mailto:rastine@tm.lt
mailto:zum@zum.lt
mailto:taryba@kt.gov.lt
mailto:dokumentai@stt.lt
mailto:dokumentas@fntt.lt
mailto:info@vmvt.lt
mailto:tarnyba@vvtat.lt
mailto:lratca10@gmail.com
mailto:info@lkata.lt
mailto:bendras@lsa.lt
mailto:info@skia.lt
mailto:info@chambers.lt
mailto:info@lpia.lt
mailto:sekretoriatas@lpk.lt
mailto:cesnulevicius@gmail.com
mailto:info@pto.lt
mailto:biuras@ztl.lt
mailto:info@gamtosateitis.lt
mailto:info@eei.lt
mailto:info@agia.lt
mailto:virginija@gia.lt
mailto:danguole@pio.lt
mailto:valdas@maksima.lt
mailto:info@autotvarkymas.lt
mailto:l.andronavicius@toksika.lt
mailto:info@maistoasociacija.lt
mailto:latia@latia.lt
mailto:info@akoalicija.lt
mailto:domantas@circulareconomy.lt
mailto:lnvasociacija@gmail.com
mailto:info@maspa.lt
mailto:a.zliobaite@zur.lt
mailto:info@linpra.lt
mailto:info@norden.lt
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50. Pakuotės atliekų perdirbėjų asociacija, el. p. e.sauliunas@gmail.com 

51. Užstato sistemos administratorius, el. p. info@usad.lt 
52. VšĮ „DESA“, el. p. desa@depozitas.lt 

53. Lietuvos pensininkų sąjunga „Bočiai“, el. p. vilija@invia.lt 

54. Neįgaliųjų reikalų departamentas, el. p. Jolanta.sliuziene@ndt.lt 

55. Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas, el. p. info@stopskurdas.lt 

56. Lietuvos negalios organizacijų forumas, el. p. info@lnf.lt 

57. Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, el. p. lzns@negalia.lt 

58. Lietuvos sodininkų draugija, el. p. sodininkai@gmail.com 

59. Lietuvos inovacijų centras, el. p. lic@lic.lt 

60. Lietuvos mokslininkų sąjunga, el. p. admin@lms.lt 

61. Asociacija Lietuvos mediena, el. p. info@lietuvosmediena.lt 

62. Lietuvos vartotojų organizacijų aljansas, el. p. info@lvoa.lt 

63. Viešųjų pirkimų tarnyba, el. p. info@vpt.lt 

64. Lietuvos statybininkų asociacija, el. p. info@statybininkai.lt 

65. Biodegalų asociacija, el. p. mindaugas@biodegalai.lt 

66. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, el. p. 

pagd@vpgt.lt  

67. Higienos institutas, el. p. institutas@hi.lt  

68. Lietuvos geologijos tarnyba, el. p. lgt@lgt.lt 

69. Vyriausybės atstovai apskrityse, el. p. info@vaistaiga.lt 

70. Lietuvos autoservisų asociacija, el. p. info@laa.lt 

71. Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija, el.p. info@lvra.lt 

72. Lietuvos augalų apsaugos asociacija, el. p. laaa@augaluapsauga.lt 

73. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, el. p. info@avnt.lt 

74. Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, el. p. 

muitine@lrmuitine.lt 

75. UAB „Ignitis“, el. p. info@ignitis.lt 

76. UAB „Fortum Heat Lietuva“, el. p. fortum.vilnius@fortum.com 

77. UAB „Toksika“, el. p. vilnius@toksika.lt 

78. Laisvųjų ekonominių zonų asociacija, el. p. info@lafez.lt 

79. Lietuvos pieno gamintojų asociacija, el. p. pienogamintojai@gmail.com 

80. Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacija, el. p. info@chemija.lt 

81. Lietuvos auditorių rūmai, el. p. lar@lar.lt 

82. Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, el. p. info@lzuba.lt 

83. Lietuvos daržovių augintojų asociacija, el. p. ldaa@ldaa.lt 

84. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, el. p. info@vert.lt 

85. Lietuvos draudikų asociacija, el. p. info@draudikai.lt 

86. Lietuvos bankų asociacija, el. p. info@lba.lt 

87. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos, el. p. 

info@nvsc.lt  

88. Lietuvos vandens tiekėjų asociacija, el. p. vanduo@lvta.lt  

89. Asociacija „Lietuvos gėrimai“, el. p. info@lgerimai.lt 
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